[image: image1.png]

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___30.12.2016___                                                                                 № _____142-р__

г.Кремёнки
О КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»

В целях повышения профессионального уровня лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации городского поселения "Город Кременки", в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и ст. 4 Закона Калужской области от 03.12.2007 N 382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области", Администрация городского поселения «Город Кременки»;

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1.Утвердить квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования (приложение № 1), стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности (приложение № 2) для замещения должностей муниципальной службы в Администрации городского поселения "Город Кременки".

2.Распоряжение Администрации городского поселения «Город Кременки» от 17.05.2016 года № 52-р считать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на службу кадров Администрации городского поселения «Город Кременки».
Глава Администрации

городского поселения «Город Кременки»                                                        Т.Д.Калинкина
Приложение № 1

                                                                                                                                      к распоряжению Администрации
                                                                                                                           городского поселения "Город Кременки"

от __30.12.2016 г. № _142-р_
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
- Для замещения должности муниципальной службы категории "руководители" высшей и главной группы должностей входит наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

- Для замещения должности муниципальной службы категории "руководители", "помощники (советники)" ведущей группы должностей, а также категории "специалисты" ведущей и старшей группы должностей входит наличие высшего образования. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" старшей и младшей группы входит наличие профессионального образования.

- Квалификационнное требование для замещения должностей муниципальной службы категорий «руководители» высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
1)к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2)к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящего Закона, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

Приложение № 2

                                                                                                                                      к распоряжению Администрации
                                                                                                                           городского поселения "Город Кременки"

от _30.12.2016 г. № _142-р_
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности определяются по группам должностей:

1) высшие должности муниципальной службы - не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности;

2) главные должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

3) ведущие должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

4) старшие и младшие должности муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;

5) Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.